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po dobu prádnín který má (íplooii
schopnoat vyočovutí InVímu dě-

jepisu pr&vopinti a čt( ní Vyulo
vání í't)')Í nu lolcni i i tt-ivi-u h

potrvá po dva a půl měníce Na-

bídky bnďlfž podány ti jdéle di
3 června Další podrobnosti tu
požádání ochotně sdělí
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' Dovolili si tlrMo v v znimnu
uvésti že juírn převzvl j'driu
Ktví tohoto lihtu u kde by nobí

přál nějakého vyřízení stranu

předplacení aneb jiné záleži-

tosti týkající se ct Iímii tohoto
milerád každému posloužím Při-

hlaste se kdykoliv zvláště členové

spolku č 5 ČSDVJ
VáS sliižbovoltiý

x M V BAŠIÝŘ

a bude ním moci posloutíti kaž-

dému kdo ti ho bude přáli a

doufáme každého uupoliojí
otrab

DomacMiE
Jednu vc kterouž Oniii-žan- d

Jsou iiíhIsciiI

Vzrůstající nadšení vzhledem k

níže uvedenému jest každodenně

patrným z veřejných projevů a

odporučení Čtěte co tento ubČan

praví a najdete příčinu é

oné chvály kteráž provází Doan's

Kidney Pílls
Paa W V Doolittlu 223G jižní

10 ul strojvedoucí na Union
Pacific dráze praví: "Po dva a

půl roku trpěl jsem bolestmi v zá
dech ' počátku jsem toho rnno

ho nedbal leč v zimě 1898 stále
sc to horšilo a viděl jsem že něco

proti tomu dčlati musím Slézání
a vylézání na parostroj působilo
mi velké obtíže Sotva jsem mohl
bolesti ony snésti a mnohdy jsem
myslel Žo záda se mí zlámou

Opatřil jsem si Doan' Kidney
Pílls v Kuhn & Co lékárně užíval

jsem jo a úplně mne vyléčily"
Nu prodej u vficcli obchodník li Cena

IJOcontfi FoBter-MHhií- rn Co Jluffulo

N Y vý li rad ní Jcdnutoló pro típ Htíity

1'uinaliijto Jincno l)oan's a nubuflu

Jiných

ckých místuŽívání českého jazyka
u soudu a pod ačkoli mnoho
toho nebude

Proti tomuto rozhodnutí podali
němečtí poslanci ze severovýchod
nich Čech v H&ské radě protest
Baron Burian který ačkoli má

české jméno je Maďarem radí se
s uherskou oposicí o utvoření no-

vého ministerstva Má k tomu

plnou moc od císaře ale práce
jeho dosud neměla výsledku
Rakouská vláda k nevelké ra-

dosti poplatníků počala též roz-

množovali své lodě V loděnici v

kjece staví se Šest torpédoborců a

deset torpédovek první to práce
toho druhu v této loděnici prová-
děné Tvrdí se že příčinou to-

hoto rozmnožení jsou obavy před
možnou válkou s Itálií pro Bal-

kán

RUSKO

Nove" oddílenl loďstva se připravuje
k odpluti na východ — Nová tři-%en- l

váleíni rady — Vuina zavi-

nila smrt útočníka

ale i loďntva Generál Liněvič

zůstane I na dále na tvém míntfi

podobní i místoadmirál Birilev

vyjma v případech kdy bude

jednali o provedení velikých plánů
strategických
Obuvník Dobrowolski člen so-

ciální strany ve V#rlivřv chystal
se k atentátu na gubernátora Ma-ximov- íčc

a měl k účelu tomu

pumu v kapse Chtěje uníknouti
dvěma detektivům kteří ho pozo
rovali zakopl o chodník a upadl
Puma při nárazu vybuchla a roz-

trhala jeho tělo a usmrtila oba

detektivy pa blízku sc nalézající a

několik kolem jdoucích osob bylo

poraněno z nichž dvě těžce Ka-

várna blíže místa výbuchu byla
úplně zničena a všechna okna v

sousedství byla rozbita

Obyvatelstvo Varšavy jest roz-

hořčeno na revoluční socialisty
neboť o Maximoviči jest známo že

má nejlepší vůli dopomoci Polá
kům k rozličným ústupkům a z

částí se mu to již podařilo V

Polsku a ve východních provin-
ciích byla odstraněna velká část
donucovacích prostředků k vůli

nimž sc po mnoho let obyvatelstvo
bouřilo a mnohá přísná opatření
správní jež byla zavedena v

době a v periodě
byla zrušena

Na generálního gubernátora v

Uíě generál majora Sokolovské

ho byl spáchán vražedný útok

Bylo nafi několikráte střeleno a

byl těžce poraněn Jeho stav jest
nebezpečný Útočník unikl" Sprá-
vu gubernie převzal místoguberná-to- r

Bogdanovič

i

r

Rodlestvensky na cestl k severu -
Admirál JUrilev velitelem ve Via

' divostoku —- Oyama postupuje

proli Linlviťi 0

Loďstvo Něbogatovo s loď
Btvcm Kodžestvenského se spojilo
dne 8 května a vydalo se na cestu
k severu dne 14 května To jest
vše co jest o baltické eskádře

nyní známo Kde se nyní Kodže-stvensk- y

nalézá jest tak zahaleno
v tajnost tak jako kde se Togo o

ostatním loďstvem japonským na-

lézá
V rriinuléin týdnu objevily se

znepokojující zprávy že jest Kod-Žestvcnsk- y

těžce nemocen a že se

bude muset velení vzdáti ne však
dříve až prý eskádru dopraví do
Vladivostoku Nástupcem jeho
má se stá ti admirál Birilev který
ctál dosud v čele loděnicím na
JLialtu a získal si velikých zásluh

urychlením stavby většiny lodí
které nyní baltickou eskádru tvoíí
Místoadmirál Birilev byl car

ským úkazem jmenován vrchním
velitelem loďstva i armády ve Vla-

divostoku a odjede tam dne 25
května aby se ujal svého úřadu a

učinil přípravy k opravě loďstva
Kodžestvenského až do přístavu
dorazí

Birilev ač jest 64 roky stár

aomstij
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Na Baltu se připravuje opět

nové oddělení loďstva k vyplutí
do východních vod a bezpochyby
že již ve dvou týdnech vyrazí na
vodu Loďstvo to bude aestávati Wlcv líiijze dvou nemodernějších bitevníc

rí

V'
ta

lodí Slávy a Cara Alexandra II
dvou velikých křižáků jednoho

Iiii)orlťM a vclkooli

Kocl{ Island bude

pořáJdti okružní

výlity O u 20 čer-

vna do

země

blahobytu
Něco málo nad polovič-
ní cenu za okružní cesiu

Třítýdní platnost Ustkú
s výběrem cesty tam neb

nazpět Liberální vý-buá- y

k zastávkám

torpédového křižáku jednoho dělo
Atentát na Sokolovského jtst

druhým útokem toho druhu v Ufévého člunu několika torpédobor
ců a lodí dopravních Velitelem

v posledních dvou rocích Před
chůdce Sokolovského gen Begtohoto loďstva bude admirál P

renago Lodě jsou již dohotoveny
danovič byl zauaždčn na ulici

19 května 1903 Generál Soko-

lovský počin a'l si pak jako nový
a podnikají zkoušky a manévry
bez nichž se Žádná nová loď na

gubernátor tak přísně žernu bylomote nespustí Loďstvo toto jest
již dávno oznámeno že ho stihneurčeno jen k vůli tomu aby ru

skou eskádru baltickou doplnilo
takový osud jako Bogdanoviče

# jest velice čilý a energický
Námořní znalci soudí že se Ja-pou-

proti Kodžestvenskčmu ne-

osvědčili neboť prý měl Togo
loďstvo jeho znepokojovati po tu
dobu co baltická eskádra naklá-

dala záanly
Oyama dle všeho se chystá k

ofensivč proti ruské armáděneboť
neustále poŠiuuje své posice a

tlačí Kusy na levo kde jsou denní

srážky mezi jízdou obou stran
Kusové drží linii 42 mil dlou-

hou od jehočingu k Hsídosienu

kde mají silně opevněné posice
Jich hlavni posice jest u llailing-čin- u

kde velí generál Paterilov
Dle zpráv z Petrohradu armá-

dy ruská a japonská utkají se

Praví se že nihilista Kalajevneboť se očekává ať již námořní

Mlíollli lllÍHtíl v

Kansasu

Ntbrasce
Coloradu

který zabil bombou vclkoknlžtu
Missouri

Arkaunasu
Tixasu

bitva dopadne jakkoli že budou

(lioibiícl lihovinami

OIIAHA NJdl1
vylinul ní miijltolú

Jacltdaw a Vurt 1'eter SamoSitných
kořalek

il pudní (lodaviitiiió

Kodcrick Dlm Skotské kořalky

Kscaptrnong a Vírginia Daru vín

Kepsoldových Kalifornských vín

a pálenek

"MALT MAKKOW" Uxcelsior

Springu Mo

Sulpho Salino a Kcgent minerál-

ních vod též

"ABILENA" jedioó americké
' pllrodní katariďé vody

CACKLEY BílOS
lmp(irt('!Í'l n i

llhovllliuiil

OMAHA NliBKASKA

obě loďstva těžce pochroumána
Sergěje byl dne 17 května po
praven Vražda udála se dne 17

pak bude záleželi na tom kdo
února a poprava odložena byladovede svoji erkádru lépe dopl&o
na tři měsíce na 10 Byla provati
vedena v Moskvě právě na tomCar podal velkoknížeti Nikolovi
místě kde spáchán atentát

Nikolajeviči reskript v němž sdě

luje že uznal za dobré zřídili

VSccIina niíftta v

Oklahomě a Iudiánkém
území

Vliinlna dobil prolil(5dnoiitl 1

loto juro pohanky pfl nialjřcli vý
luhácli Literuturu mi požád1iif

F P RUTIIERFORD DPA
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OMAHA N 151 1 43x2

trvalou státní válečnou raduv tom nejkrutějším zápase jež do Novinky z LInwood
i

ť
h:

sud mezi sebou svedly v několika ustanoví zvláštní komisi jejíž
předsedou bude velkokoíže Nikola V sobotu zde hráli hoši z Daviddnech Generál Liněvič má prý
Nikolajevič a jejíž povinností budeasi 400000 mužů a 1600 děl City s našimi a naši opět jakc

obyčejně vyhráli Ačkoliv nejsemv souhlasu s carovým návrhemnaproti nemu stoji Uyama asi se

450000 muži a 1350 dčly Oyama žádný "Bport" mám z těch chlapsestavili zákon nařizující zřízen
takovéto rady Členové zvláštnuouiá ze v nastávající bitvů se ců přece jenom radost vlmitnl

nu podaří odříznout! Vladivostok Už příští sobotu pořádá naše lrmilf :: NViiiorfíl
komise budou jmenováni samot
ným carem Carovi se jednáa Že zatlačí LiněviČe do Charbina

K
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zavedení stejnoměrnosti ve služběvelikým bočním pohybem který
1(1 u V illluni ni Omiiliii Neb

Vtuiní MuUftr ?ilk Juliu? IptuvJ Importu

Jednota Českých Dam skvělou ky
tičkovou zábavu k níž jsou všich
ni srdečně zváni Zábava odbývávojenské i námořní

O ě 1 š s

má provésti Nogi se svými veterá

ny od Port Arthhru
vanii pli riKkt} xtiliu nit fi iu Kniliiiluvii vlnu

ii(ijluill lihoviny pruilnvil v vulkiíiu Topljaiara raaa vaiecna Která se
iráktiKiik nu iio2áitáiit

se v siní rr uartose u nojnou
návštěvu žádá pořádající výbor

O poslední srážce mezi ruským neosvědčila bude následkem zří

Dne 1 června uspořádá velkou
a japonským vojskem praví
Tokia tato úřední zprávy

zeni nove rady zrušena Je to
krok velmí důležitý poněvadž slavnost zdejší katolická osada

1 n ruské oddíly sestavené ze válka na dalekém východě ukáza Po slavnosti v kostele bude odbývšech druhů vojska postoupily la Že často ve kritických dobách
une 10 května k ntiu uržice se nepanovala mezi vojskem pozem

vána zábava u Fr Bartoše a sici

odpoledne a též večer Že st

každý kdo sc zábavy zúčastniŽelezniční trati Naše vojsko sa s ním a loďstvem náležití harmonie

kdy jí bylo nejvíce zapotřebí
V t

srdečně pobaví jest jisto
atini sramo a zatínalo Kusy K se-

veru Současně 500 ruských jezd
Příští schůze sboru Dcery Vla

ců napadlo japonskou uemocnici
kdežto nyní bude úkolem válečné

rady nad tím bdíti aby harmonie
tato nebyla nikdy porušena jme

sti č 4$ JČDi za příčinou sokol
polní v Kangpingu leč japonská
dělostřelba a pěchota zahnala ru ských závodů v Brně bude odbý

vána v neděli dne 25 června 'os
novitě pak ve i álce Stojí-l- i voj

skou itzdu a způsobila jí těžkou sko v polt proti nepříteli naský tá Marie Ticháček M P Bartoš1

škodu se stále příležitost aby loďstvo

vojskem spolupůsobilo a pod
předsedka tajemnice

Miuulý pátek přestalo i vyučo
RAKOUSKO-UHEKSK- I

řl-- li se Kodžestvenskému doplouti
vat v naii škole 10 ů taso oaseŘiUký soud fíJpt AVni}i i luft do Vladivostoku a japonsVé pan

Muž kterýž
hledá

tál pllkiitoíit k zlepšili svých poměrů

jst muii-- kttrýž jednou docílí svého

účtlii Jestliže se umí tcu obrátí tu

Chicago Milwaukee & St Paul R'y

obdrží takovou aprivu ohledně poctuků
Uíkích na této diiío amb k ní

cích 1í nni přispěje v houbě jiho t Ub'

stíní a bláhobytťui AJhm

l A NASIU Western Aut W Vmum St

OMAHA MIM

stvi ua moři oiřásti bude hráli maminky polě&l zvláště ale ty
které mají lích capartů hodněválečná rada důležitou roli Vá
ako oa př mylečná rada není zřizována nouie

i

I

V uedíll mí mojů stará pro- -pro vilku nýbrž bude Uvalím
inala Mime také několik iačinitelem atálnim JI lnulo podři- -

uJmfHÍ xton silit

íllšský soud e ViJni vytusl
roasudik le jcit čťtká řtč v c té

stmi česiké řeči ' obvyklou" Teu-t- o

neslýchaný útisk hrcině po-

bouřil Nimcts v utavlcntai území

a poslanci jťjich vydali proti tomu

ítect ntjca námořní odbor ale i hrádek které joem posud neviděl

8 minUtmtvo války tím je pott- - Moje si pojednou umylilS ž

niulm li všecko prohlídnout bychvtua rada jvlift vjl ncl jou
jeduollivá nuuistmtva prý věděl kam mim U okopávat

)i juni ki lid ale 1 okopáváni
nebude aii nic

Minulý lyMftt luvltuil ná pan

oIimKui Praví v tiřm 2c jc

hčí MúbvyUout vcíiýth Čtchkh

jcuoiii němčina fič úřiduí kdeito

čeký j)k i pUU poutě v kta

jich {okých a iuíiťuých Koi

bodnuti líiubt lmd tulii jiilí
nitUdky v sai ováni úřední

Proslýchá iv U ia má ilUcním
ooé rady upl!iti konečné provo
dinl plánu aty byl vvlkokullt
NikoU Nikolajevič poUn tuvh--

k ý vj(Chovl a phvial tam rhu
uUhí ntjut vojtka pomuuiho

lospodiký ccihijkl jťdnaut prov

inimé Tiiuriovo hořké vino

tUttol ho oljtdual uHolik bvdm "
11 "irir lir " " " 1


